1º Fica concedida pensão por morte, em favor de Thaynara Canuto 
da Mota, filha da ex-servidora Luzimê Feitosa Mota, matrícula n.º. 180971-01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas 
seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 915,46 (novecentos e quinze reais e 
quarenta e seis centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (04): R$  
366,18 (trezentos e sessenta e seis reais e dezoito centavos), nos termos do Processo n.º. 
6.030.213-8/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 12 de novembro de 2014. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25  dias

[...]

1º Fica concedida pensão por morte, em favor de Helsoni da Silva 

Rocha, companheira do ex-servidor Arnaldo José Melo Araújo Pinho, matrícula n.º. 
902462-01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas 

seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 817,61 (oitocentos e dezessete reais e 
sessenta e um centavos) e Adicional por tempo de Serviço - Quinquênio (01): R$ 
81,76 (oitenta e um reais e setenta e seis centavos), nos termos do Processo n.º. 
6.225.747-4/2015.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

[...]

1º Fica concedida pensão por morte, em favor de Eny de 
Vasconcelos Barros, viúva do ex-servidor Raimundo Florencio de Barros, matrícula 
n.º. 20877-01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas 

seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 1.005,05 (hum mil, cinco reais e cinco 
centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06) R$ 603,03 (seiscentos 
e três reais e três centavos) e Regime Especial de Trabalho Policial – RETP: R$ 
1.005,05 (hum mil, cinco reais e cinco centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 
886.304-1/1995 e 6.221.387-6/2015. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a partir de 08 de junho de 2015. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25  dias

[...]

26271-01, aposentado no cargo de Inspetor da Guarda Municipal, Nível V, Referência J, 
por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.595,58 (hum mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos); 
Adicional de Incentivo à Profissionalização 9%: R$ 143,60 (cento e quarenta e três 
reais e sessenta centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 
957,35 (novecentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos) e Regime Especial 
de Trabalho Policial - RETP: R$ 1.595,58 (hum mil, quinhentos e noventa e cinco 
reais e cinquenta e oito centavos), nos termos dos Processos n.ºs  5.390.422-0/2013 e 
6.155.385-1/2015. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25  dias   

do  mês  de  agosto  de  2015.

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 13,20/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 13 anos, 02 meses e 12 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 
1.468,87 (hum mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e sete centavos) 
mensais, nos termos dos Processos n.ºs.  5.881.320-6/2014 e 6.018.871-8/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25  dias